

'อนุทิน'เปิดเที่ยวสุขภาพดี 'แบ่งกัษชาติ'อยากเห็นรัฐบาล กระตุ้น ศก.เพิ่ม ยันจับตา พัฒนาสุขภาพวิถีกัญชา ค่าบาท 24 ชม. (อ่านต่อหน้า 8)

ต่อจากหน้า 1

วิถีกัญชา

รถเก่าแลกใหม่ช่วยลดค่าหัวหน้า

เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน ที่กระทรวงอุตสาหกรรม นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม เปิดเผยถึงความคืบหน้าโครงการรถแลกแลกแถม หรือรถเก่าแลกรถใหม่ ว่า ขณะนี้กระทรวงการคลังอยู่ระหว่างการศึกษารายละเอียดเงื่อนไขเนื่องจากมาตรการดังกล่าวเกี่ยวข้องกับภาษี ทราบว่าสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) อยู่ระหว่างการพิจารณาชี้แจงรายละเอียดความชัดเจนในเรื่องนี้เช่นกัน คาดว่าสัปดาห์หน้าโครงการนี้จะมีความคืบหน้ามากขึ้น

"จากการที่นโยบายดังกล่าวออกมาแล้วทำให้ประชาชนเกิดความสับสนและเกิดการชะงักงันในการซื้อรถ กระทรวงอุตสาหกรรมห่วงใยในเรื่องดังกล่าว จึงกำลังพิจารณาทำข่าวประชาสัมพันธ์เพื่อชี้แจงอย่างเป็นลายลักษณ์อักษรเพื่อที่จะไม่ให้เกิดความสับสน" นายสุริยะกล่าว

จัดงานเอต์เลตของขวัญปีใหม่

นายสุริยะกล่าวว่า สำหรับของขวัญปีใหม่ ที่กระทรวงอุตสาหกรรมเตรียมไว้ เบื้องต้นจะเป็นการจัดงานเอต์เลตเป็นของขวัญเพื่อประชาชน มหกรรมสินค้าราคาถูก ขณะนี้อยู่ระหว่างการติดต่อกับโรงงานในการนำสินค้ามาจำหน่ายในราคาถูกเพื่อช่วยบรรเทาภาระของชีพให้แก่ประชาชน จะจัดงานที่กระทรวงอุตสาหกรรมระหว่างวันที่ 22-25 ธันวาคมนี้ "ขณะนี้องค์กรกระทรวงอุตสาหกรรมกำลังประชุมกับทุกส่วนที่เกี่ยวข้องในการนำสินค้าต่างๆ และของดีจังหวัดต่างๆ มาจำหน่ายเพื่อกระตุ้นให้เกิดการจับจ่ายใช้สอยและเป็นการบรรเทาภาระของชีพประชาชน เพราะสินค้าที่จะนำมาจำหน่ายจะเน้นราคาถูก" นายสุริยะกล่าว

เปิดเงื่อนไขกระตุ้นอีโคคาร์-อีวี

รายงานข่าวจากทำเนียบรัฐบาลแจ้งว่า รายละเอียดโครงการรถเก่าแลกใหม่ภายหลังที่ประชุมศูนย์บริหารสถานการณ์เศรษฐกิจจากผลกระทบ

ของการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) ได้เห็นชอบในหลักการนั้น เบื้องต้นจะไม่จำกัดเฉพาะรถยนต์ไฟฟ้า แต่จะรวมถึงรถยนต์เครื่องยนต์ยูโร 5 ด้วย นั่นคือรถยนต์ประหยัดพลังงานมาตรฐานสากล (อีโคคาร์) ไม่ได้จำกัดเฉพาะรถยนต์อีวี เพราะต้องการกระตุ้นรถยนต์ที่ผลิตในประเทศ แต่ต้องมีมาตรฐานดูแลสิ่งแวดล้อมด้วย นอกจากนี้ประเด็นการลดภาษีให้กับประชาชนที่ร่วมโครงการจะได้มากกว่า 3 %แน่นอน

นายสุพันธุ์ มงคลสุธี ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวว่า โครงการรถแลกแลกแถม ศบค.ได้เห็นชอบในหลักการเท่านั้น แต่เงื่อนไขและรายละเอียดยังคงต้องรอให้มีการสรุปชัดเจนซึ่งภาคเอกชนเองก็เห็นด้วยหากจะเป็นการกระตุ้นการซื้อเพิ่มและเชื่อว่ารัฐบาลจะเดินหน้าเรื่องนี้ ทั้งนี้ คงจะต้องรอดูเงื่อนไข แต่มองว่ารัฐบาลคงจะไปสรุปความชัดเจนหลังงานมหกรรมยานยนต์ครั้งที่ 37 หรือมอเตอร์ เอ็กซ์โป 2020 ที่จะเริ่มระหว่างวันที่ 2-13 ธันวาคมนี้ไปแล้ว

จัดอายุลดสมทบประกันสังคม

นายสุพันธุ์กล่าวว่า วันที่ 2 ธันวาคมนี้ จะมีการประชุมคณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 3 สถาบัน (กกร.) ได้แก่ ส.อ.ท. สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย และสมาคมธนาคารไทย เบื้องต้นคาดว่าจะหารือถึงมาตรการลดเงินสมทบประกันสังคมเฟส 2 ที่ลดเหลือ 2% จากเดิม 5% ที่สิ้นสุดเดือนพฤศจิกายนที่ผ่านมา โดยภาคเอกชนเห็นว่าภาครัฐควรพิจารณาขยายมาตรการดังกล่าวต่อไปอีกอย่างน้อย 6 เดือน เพื่อช่วยเหลือทั้งนายจ้างและลูกจ้างเพื่อพยุงเศรษฐกิจในระยะนี้ที่ยังเห็นว่าจะเริ่มฟื้นตัว

คนละครึ่งเฟส2รอเคาะ2ธ.ค.นี้

นายพรชัย ชูระเวช ที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจการเงินสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะรองโฆษกกระทรวงการคลังกล่าวถึงความคืบหน้าการใช้จ่ายในโครงการคนละครึ่ง ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน 2563 ว่า มูลค่าการใช้จ่ายรวมขยับขึ้นมาอยู่ที่ 31,523.2 ล้านบาท โดยการใช้จ่ายรวมดังกล่าวเป็นส่วนที่ประชาชนใช้จ่ายเอง 16,097.4 ล้านบาท คิดเป็น 51% และรัฐบาลสมทบให้ครึ่งหนึ่งตามโครงการ 15,425.9 ล้านบาท คิดเป็น 49%

ส่วนร้านค้าลงทะเบียนแล้วประมาณ 870,000 ร้านค้า ซึ่งเป็นร้านค้าประเภท รถเข็น หาบเร่ แผงลอยประมาณ 113,000 ร้านค้า

นายพรชัย กล่าวถึงความคืบหน้าของรายละเอียดของโครงการคนละครึ่งระยะที่ 2 (เฟส 2) ทั้งจำนวนสิทธิของประชาชนที่เข้าร่วมและวงเงินที่จะได้รับโครงการคนละครึ่ง รวมทั้งการขยายวงเงินเพิ่มเติมในบัตรสวัสดิการแห่งรัฐที่จะสิ้นสุดเดือนธันวาคมนี้ เพื่อเป็นของขวัญปีใหม่และกระตุ้นการบริโภคอย่างต่อเนื่องของประชาชนนั้น ให้ออกผลการหารือหลังจากการประชุมศูนย์บริหารสถานการณ์เศรษฐกิจจากผลกระทบการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) ในวันที่ 2 ธันวาคมนี้ ส่วนระยะเวลาการเริ่มโครงการคนละครึ่ง เฟส 2 นั้นมีความชัดเจนแล้วว่า จะเริ่มใช้จ่ายในวันที่ 1 มกราคม 2564 เพื่อให้เกิดการกระตุ้นการใช้จ่ายอย่างต่อเนื่อง

สำหรับความคืบหน้าโครงการเราเที่ยวด้วยกันที่จะมีการปรับเปลี่ยนการใช้สิทธิใหม่เพื่อจูงใจให้ใช้บริการกันมากขึ้นนั้น นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) เปิดเผยว่า ได้นำรายละเอียดของการปรับเปลี่ยนโครงการเราเที่ยวด้วยกัน และโครงการกำลังใจ เข้าหารือกับนายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน แล้วในวันเดียวกันนี้ (30 พฤศจิกายน) เพื่อจะหาข้อสรุปที่ได้ร่วมกันนำเสนอที่ประชุมศูนย์บริหารสถานการณ์เศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 (ศบค.) เพื่อพิจารณาต่อไป ส่วนรายละเอียดยังต้องรอหารือร่วมกันก่อน จึงจะสามารถบอกข้อมูลชี้แจงออกมาได้

รพท.ชี้ตัวเลขศก.ด.ค.หดตัวสูงขึ้น

ที่ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) น.ส.ชญาวดี ชัยอนันต์ ผู้อำนวยการอาวุโส ฝ่ายเศรษฐกิจมหภาค ธนาคารแห่งประเทศไทย แถลงตัวเลขเศรษฐกิจไทยประจำเดือนตุลาคม 2563 ว่า มีภาวะหดตัวในอัตราสูงขึ้นหากเทียบกับการหดตัวในเดือนกันยายนที่ผ่านมา เพราะปัจจัยสนับสนุนชั่วคราวหมดลง และอีกส่วนหนึ่งเป็นผลจากฐานที่สูงในช่วงเดียวกันของปี 2562 โดยเครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชนกลับมาหดตัว จากที่ขยายตัวได้เล็กน้อยในเดือนก่อน หลังปัจจัยชั่วคราววันหยุดยาวพิเศษหมดลง โดยเศรษฐกิจในภาพรวมยัง

อยู่ในทิศทางฟื้นตัวได้ต่อเนื่อง เพราะการบริโภคมีแนวโน้มทยอยฟื้นตัว จากปัจจัยสนับสนุนกำลังซื้อที่ปรับตัวดีขึ้น อาทิ ราคาสินค้าเกษตรฟื้นตัว และมาตรการกระตุ้นจากภาครัฐ แต่ยังแผ่วลงหากเทียบกับเดือนก่อน

"ทิศทางไตรมาส 4/2563 แรงส่งยังมีอยู่ แต่อาจไม่ได้แรงมากเท่าไตรมาส 3 ที่ผ่านมา เนื่องจากภาพเศรษฐกิจในไตรมาส 3 ฟื้นตัวได้มากกว่าไตรมาส 2 ที่เป็นช่วงล็อกดาวน์ ประกอบกับมีมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลเข้ามาสนับสนุนด้วย โดยมองว่ายังฟื้นตัวได้ แต่อาจไม่ได้ดีขึ้นรุนแรงมากนัก ส่วนมาตรการที่อยากเห็นออกมากกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติม มีทั้งมาตรการระยะสั้นและระยะยาว เพื่อเตรียมพร้อมให้ทุกอย่างสอดคล้องกับภาวะเศรษฐกิจในอนาคตต่อไป" น.ส.ชญาวดีกล่าว

9ธ.ค.แถลงแนวทางดูแลค่าบาท

น.ส.ชญาวดีกล่าวถึงอัตราค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นว่า หากดูข้อมูลนับตั้งแต่วันที่ 1-30 พฤศจิกายน ค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้นมาเฉลี่ยกว่า 2.9% ซึ่ง ธปท. มีการติดตามการเคลื่อนไหวของค่าเงินอย่างใกล้ชิดตลอด 24 ชั่วโมง โดยในวันที่ 9 ธันวาคมนี้ จะมีการแถลงถึงแนวทางในการดูแลค่าเงินบาทเพิ่มเติม ในส่วนของแพคเกจระบบนิเวศอัตราแลกเปลี่ยนขนาดใหญ่ โดยหากประเมินจากการแข็งค่าของเงินบาทและความผันผวน ไม่ได้เกิดจากปัจจัยระยะสั้น แต่เกิดจากโครงสร้างของไทยเอง ซึ่งต้องแก้ไขให้ครอบคลุมทั้งระยะสั้นและระยะยาว สำหรับเงินร้อนต่างชาติที่ไหลเข้าเก็งกำไรในไทยนั้น มีเพียงระดับหนึ่งเท่านั้น หลังจากก่อนหน้านี้ไหลออก ซึ่งเป็นไปตามความต้องการหาผลตอบแทนที่ดีในตลาดเกิดใหม่

'อนุทิน'ลุยท่องเที่ยวสุขภาพ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข (สธ.) พร้อมด้วยนายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา (กก.) และนายสุวรรณชัย โลหะวัฒนกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ โครงการสุขสยาม โอคอนสยาม นำสื่อมวลชนศึกษาเส้นทางท่องเที่ยวสุขภาพด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร ฮิดเดน เจม อิน แบงค็อก (Hidden Gem in Bangkok) เส้นทางท่องเที่ยวเชิงสุขภาพในกรุงเทพฯ ที่บ้านยาหอม กรุงเทพมหานคร ที่ต้องเช็คอิน หนึ่งในเส้นทางท่องเที่ยวสุขภาพรูปแบบใหม่ส่งเสริมให้ประชาชนออกมาท่องเที่ยวภายหลังวิกฤตโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด-19 ในราคาค่าเข้าชม

นายอนุทินกล่าวว่า การท่องเที่ยวเชิงสุขภาพเป็นอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ของไทย ปี 2562 มี

อัตราการใช้บริการด้านการแพทย์และการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพประมาณ 16.1 ล้านครั้ง แบ่งเป็นบริการด้านการแพทย์ 3.6 ล้านครั้ง และบริการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ 12.5 ล้านครั้ง เกิดรายได้สูงถึง 450,200 ล้านบาท เป็นบริการด้านการแพทย์ 41,000 ล้านบาท และบริการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ 409,200 ล้านบาท คิดเป็นประมาณร้อยละ 15.6 ของรายได้จากการท่องเที่ยวโดยรวม เกิดการจ้างงานกว่า 539,195 คน แม้ปัจจุบันจะได้รับผลกระทบจากโรคโควิด-19 แต่โรคนี้เป็นตัวแปรสำคัญกระตุ้นให้คนหันมาให้ความสำคัญเรื่องการดูแลสุขภาพมากยิ่งขึ้น ขณะที่โกลบอลโควิด-19 อินเด็กซ์ (Global COVID-19 Index) หรือ จีซีไอ (GCI) จัดให้ประเทศไทยเป็นอันดับ 1 การฟื้นตัวจากสถานการณ์โรคโควิด-19 อยู่ในกลุ่มเรตติ้ง 5 คือ ประเทศบรรเทาการระบาด ของไวรัสได้ก้าวหน้าที่สุดในโลก จึงเป็นโอกาสดีของประเทศไทยในการสร้างมูลค่าจากการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ

'ฮาล์ฟเดย์ทริป'เที่ยวครึ่งวัน

"กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก และกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา โดยกรมการท่องเที่ยว ได้ร่วมกันจัดงานเที่ยวเมืองไทยสุขภาพดี วิถีถิ่น 2020 (Thailand Travel) ระหว่างวันที่ 9-13 ธันวาคมนี้ ที่ชั้น G เมืองสุขสยาม โอคอนสยาม ภายในงานได้รวบรวมเส้นทางท่องเที่ยวเชิงสุขภาพราคาพิเศษมาจำหน่าย เป็นการท่องเที่ยวในรูปแบบใหม่ สะดวก สะอาด ปลอดภัย เป็นธรรมชาติและยังขึ้นเพื่อรองรับการส่งเสริมการท่องเที่ยวภายหลังวิกฤตโรคโควิด-19" นายอนุทินกล่าว

นายพิพัฒน์กล่าวว่า ภายในงานเที่ยวเมืองไทยสุขภาพดี วิถีถิ่น 2020 มีการรวบรวมเส้นทางท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ โดยคัดวิถีและจำลองแหล่งท่องเที่ยวเชิงสุขภาพที่โดดเด่น 4 ภูมิภาค มาเป็นไฮไลต์ในการจัดงาน โดยภาคกลาง จัดงานในรูปแบบ ฮาล์ฟ เดย์ ทริป เดอะ ฮิดเดน เจม อิน แบงค็อก (Half Day Trip: The Hidden Gem in Bangkok) เส้นทางศาสตร์เพื่อสุขภาพและการบำบัดตามรอยหมอไทย ยาไทย ในราคาพิเศษมุ่งกระตุ้นให้คนไทยและชาวต่างชาติได้ใช้วันหยุดพักผ่อนแบบไม่ต้องเดินทางไกล ถ่ายรูปเช็คอินในสถานที่ท่องเที่ยวทั้งดงมาทั้งสถาปัตยกรรมและเรื่องราวทางประวัติศาสตร์ที่น่าสนใจ อิ่มอร่อยกับอาหารไทยหารับประทานยาก ผ่อนคลายกับศาสตร์การแพทย์แผนไทยที่เดินทางง่าย สะดวกสบาย โดยเลือกการเดินทางได้หลากหลายรูปแบบ ทั้งรถยนต์ รถไฟฟ้า และเรือ โดยใช้เวลาเพียงครึ่งวัน

เปิดเส้นทางท่องเที่ยวกัญชา

นายพิพัฒน์กล่าวว่า จำลองเส้นทางท่องเที่ยว

เมืองสมุนไพรในอีก 3 ภูมิภาค พร้อมแพคเกจท่องเที่ยวราคาพิเศษ ได้แก่ ภาคเหนือ เช่น จ.เชียงใหม่ เส้นทางท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ อาหาร ผลิตภัณฑ์และมรดกภูมิปัญญา ทั้งการจำลองโถงหอมสมุนไพร โถงยาหอมเมืองล้านนา ชมทะเลหมอก ซา กาแฟ และชาดีพันธุ์ จ.พิษณุโลก เส้นทางท่องเที่ยวเชิงเกษตรเพื่อสุขภาพ ชมตลาด 120 ปีวิถีชาวัง ภาคใต้ เช่น จ.สงขลา เส้นทางท่องเที่ยวทะเลสาบสงขลา อนุสาวรีย์ในประเพณีไทย ย้อนเวลาเมืองเก่าสงขลา 3 ยุคพหุวัฒนธรรม สานิตการคว่ำขาใบชูลู กับแหล่งท่องเที่ยวหอยขาจิบบางใบชูลู แหล่งปลากะพง 3 น้ำ ที่อร่อยที่สุด

"จะมีการเปิดเส้นทางท่องเที่ยวกัญชาทางการแพทย์ 26 เส้นทาง อาทิ ใน จ.พัทลุง เส้นทางท่องเที่ยวกัญชาทางการแพทย์และแหล่งท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ ชวนแช่น้ำแร่สุดฟิน ส่วนในภาคอีสาน เช่น จ.อุดรธานี เชิญท่องเที่ยวเลบัวแดง และกิจกรรมนวดแช่เท้าด้วยดอกเกลือนครราชสีมา เส้นทางกัญชาทางการแพทย์และแหล่งท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ เป็นต้น ถือเป็นการส่งเสริมความสุขและของขวัญให้คนไทยได้เตรียมวางแผนท่องเที่ยวเชิงสุขภาพรับปีใหม่ 2564 สำหรับรายละเอียดของเส้นทางกัญชาทางการแพทย์ อยู่ในระหว่างการทำรายละเอียด เช่น อายุผู้เข้าร่วม ช่วงฤดูเก็บเกี่ยวกัญชา ระเบียบข้อมูลต่างๆ โดยกรมการแพทย์แผนไทยเป็นผู้ดำเนินการ" นายพิพัฒน์กล่าว

'อนุทิน'ชมศูนย์วิจัยกัญชาจุฬาฯ

ต่อมาที่ศูนย์วิจัยยาเสพติด โครงการพัฒนาที่ศูนย์วิจัยยาเสพติด ด.ช.พักแพ อ.แก่งคอย จ.สระบุรี นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข (สธ.) เป็นประธานร่วมเปิดศูนย์วิจัยยาเสพติด สระบุรี พร้อมตัดช่อดอกกัญชารุ่นที่ 1 และปลูกกัญชารุ่นที่ 2 โดยมีผู้บริหาร สธ.และจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เข้าร่วม

นายอนุทินกล่าวว่า มาเยี่ยมชมการทดลองวิจัยศึกษาการปลูกพืชกัญชาสำหรับนำไปใช้ประโยชน์ทางการแพทย์ นับเป็นเรื่องน่ายินดี ศูนย์วิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาฯ ให้ความร่วมมือในการพัฒนาสายพันธุ์ พัฒนาการปลูกในรูปแบบชีวภาพ ตั้งแต่การผสมดิน ปุ๋ย เพาะเมล็ด การไล่แมลง เพื่อลดสารปนเปื้อน ให้ได้สารจากกัญชาที่เหมาะสมในการนำไปรักษาโรค และเพื่อนำองค์ความรู้ในการปลูก วิจัยพัฒนาสายพันธุ์ไปถ่ายทอดไปยังประชาชน ช่วยสร้างความมั่นใจให้กับประชาชนว่ากัญชาสามารถนำมาใช้ประโยชน์ทางการแพทย์ได้จริง

"ถึงเวลาแล้วที่ต้องปรับทัศนคติ เปลี่ยนมุมมองที่มีต่อกัญชา เพื่อนำส่วนที่เป็นประโยชน์ มา

ใช้สร้างรายได้ และใช้รักษาโรค แทนที่จะมอง
ปัญหาเป็นโทษไปเสียหมด การที่ทางจุฬาฯเข้ามา
ร่วมศึกษานั้น จะทำให้การผลักดันนโยบายศึกษา
เพื่อการแพทย์สะดวกขึ้น" นายอนุทินกล่าว และ
ว่า สธ.พร้อมสนับสนุน เพื่อให้ศูนย์วิจัยแห่งนี้
เป็นต้นแบบแก่ประชาชนในการค้นคว้าหาวิธีการ
ปลูก และใช้สมุนไพรอย่างถูกต้อง เกิดประโยชน์
ทางการแพทย์

นำร่อง'ด่านทับช้าง'ไร้ไม้กั้น

นายศักดิ์สยาม ขิดชอบ รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคม เปิดเผยภายหลังเป็นประธาน
ประชุมติดตามความก้าวหน้าการนำทางพาราเม
และระบบจัดเก็บค่าธรรมเนียมผ่านทางอัตโนมัติ
แบบไม่มีไม้กั้น (เอ็มโพล์) ว่า สำหรับแผนการ
พัฒนาเอ็มโพล์ จะมีการเปิดนำร่องทดสอบระบบ
1 ด่าน ของกรมทางหลวงชนบท ประกอบด้วย
ด่านทับช้าง ทางหลวงพิเศษหมายเลข 9 ซึ่งจะ
เปิดให้บริการภายในเดือนมกราคม 2564 ส่วน
การทางพิเศษแห่งประเทศไทย (กทพ.) จะเริ่ม
เปิดนำร่อง 3 เส้นทาง แบ่งเป็น 4 ระยะ ระยะที่
1 ด่านเก็บเงินค่าผ่านทางพิเศษจุฬาลงกรณ์ฯ สุขาภิบาล
5-1 และรวมอินทรา จะเปิดให้บริการภายในเดือน
กรกฎาคม 2564 หลังจากนั้นจะขยายการเปิดให้
บริการครบตามแผนภายในกลางปี 2565

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า ทั้งนี้ ในปลายเดือน
ธันวาคมนี้ ทล.จะเปิดให้ประชาชนลงทะเบียนเป็น
สมาชิกเอ็มโพล์ ผ่านแอปพลิเคชันบนโทรศัพท์
มือถือ และผ่านเว็บไซต์ของ ทล. จากนั้นประมาณ
กลางเดือนมกราคม 2564 จะเริ่มทดสอบระบบ
กล้อง และการแจ้งเตือนข้อความไปยังประชาชน
ที่ลงทะเบียนว่าได้รับข้อมูลถูกต้องหรือไม่

นายศักดิ์สยามกล่าวว่า การทดสอบระบบดัง

กล่าว จะยังไม่เรียกเก็บค่าผ่านทางจริงจากระบบ
เอ็มโพล์ โดยผู้ใช้ยังต้องจ่ายค่าผ่านทางวิธีการ
ปกติอยู่ ซึ่งจะใช้เวลาทดสอบประมาณ 1 เดือน
จากนั้นจะเริ่มเปิดให้บริการเป็นทางการ ประมาณ
กลางเดือนกุมภาพันธ์ 2564 โดยจะเรียกเก็บ
เงินค่าผ่านทางจากผู้ใช้งานที่วิ่งผ่านด่านระบบ
เอ็มโพล์ ซึ่งในระยะแรกจะใช้ระบบแบบเติม
เงินในบัตร (Pre-paid) ก่อน จากนั้นเมื่อระบบ
เสถียรจริงจะเปิดให้ใช้ระบบเรียกเก็บหลังจากการ
ใช้งาน (Post-paid) เช่นเดียวกับการจ่ายค่าน้ำ
ค่าไฟ หรือค่าบริการเครดิตต่อไป อย่างไรก็ตาม ใน
ระหว่างนี้จะมีการประเมินผลการดำเนินงาน เพื่อ
ปรับปรุงแก้ไขจุดที่บกพร่องก่อนเปิดใช้ระบบนี้
อย่างเต็มระบบต่อไป

เดินต่อใช้อย่างพาราทำเสาหลัก

นายศักดิ์สยามกล่าวว่า สำหรับประเด็น
ที่ กทพ.มีปัญหากับเรื่องของการจัดเก็บ
ค่าปรับค่าผ่านทาง เนื่องจากปัจจุบัน กทพ.ไม่มี
อำนาจในการดำเนินการปรับได้เอง จึงอยู่ระหว่าง
หารือกับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ เพื่อพิจารณา
กระบวนการในการเปรียบเทียบปรับให้ได้ข้อ
ยุติภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2564 รวมทั้งหารือ
กับกระทรวงการคลัง เพื่อขอให้ กทพ.สามารถ
นำส่วนแบ่งค่าปรับไปใช้ประโยชน์ได้ เนื่องจาก
ปัจจุบันตำรวจมีการส่งเงินค่าปรับเข้ากระทรวงการ
คลัง คาดว่าจะได้ข้อยุติในเดือนกุมภาพันธ์ 2564
นอกจากนี้ ยังอยู่ระหว่างแก้ไขพระราชบัญญัติ
(พ.ร.บ.) กทพ.เพื่อเพิ่มบทบัญญัติให้เจ้าหน้าที่
กทพ.มีอำนาจในการปรับ และนำเงินค่าปรับมาใช้

นายศักดิ์สยามกล่าวถึงความคืบหน้าของ
นโยบายการนำทางพาราเมไว้ว่า ปัจจุบัน ทล.ได้
นำทางพาราเมใช้ทำกำแพงคอนกรีต (แบริเออร์)

หุ้มด้วยแผ่นยางธรรมชาติ และเสาหลักนำทาง
ยางธรรมชาติ มีความคืบหน้าสูงกว่าแผนอยู่ราว
20% ขณะที่กรมทางหลวงชนบท (ทช.) ลำชาธาร
10% ซึ่งปัญหาเกิดจากระเบียบการจัดซื้อจัดจ้าง
วัสดุประเภทครอบกันชน ที่ไม่เคยมีการจัดซื้อมา
ก่อน ทำให้ต้องรอประกาศจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคาดว่า
จะมีการประกาศภายในเดือนธันวาคมนี้

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า ตามแผนการติด
ตั้งแบริเออร์และเสาหลักนำทางจะดำเนินการแล้ว
เสร็จภายในเดือนพฤศจิกายนนี้ แต่ตอนนี้ล่าช้ากว่า
แผนอยู่ เพราะมีข้อจำกัดในเรื่องกฎหมายจัดซื้อจัด
จ้าง และยังติดปัญหาเรื่องแรงงาน และเรื่องของ
การประเมินผลการเกิดอุบัติเหตุ โดยขณะนี้
หลายปัญหาได้รับการแก้ไขแล้ว เรื่องการประเมิน
ผลคาดว่าจะเสนอผลให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) รับ
ทราบภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2564 ขณะที่ความ
คืบหน้าล่าสุด การดำเนินงานของ ทล.ได้ติดตั้งแบ
ริเออร์แล้วประมาณ 238 กิโลเมตร (กม.) ขณะที่
ทช.ติดตั้งแบริเออร์ 105 กม. รวมระยะทางดำเนิน
การแล้วเสร็จ 344 กม. ส่วนเสาหลักนำทาง ทล.ได้
ติดตั้ง 8.9 หมื่นต้น ทช. 2.07 แสนต้น รวมจำนวน
ที่ดำเนินการแล้วเสร็จ 2.9 แสนต้น โดยนโยบาย
การนำทางพาราเมใช้เป็นผลส่วนหนึ่งที่ทำให้ราคา
ทางพาราปรับตัวสูงขึ้น ปัจจุบันมีราคาเฉลี่ยอยู่ที่
ราว 70 บาทต่อกิโลกรัม

"ส่วนการผลักดันนโยบายนำทางพาราเม
ใช้ในระยะที่ 2 กระทรวงจะประเมินผลดำเนิน
งานทั้งหมด ว่าสามารถตอบโจทย์ในเรื่องความ
ปลอดภัยและผลักดันราคาทางพาราให้ดีขึ้นมาก
น้อยแค่ไหน โดยจะมีการทำผลศึกษาชี้วัดเพื่อเสนอ
ให้ ครม.พิจารณาและประเมินงบกลางในปีอื่นๆ
เพื่อใช้พัฒนาโครงการต่อไป" นายศักดิ์สยามกล่าว

ชงค้ำเงินกู้1.75แสนล้าน

● บสย.ช่วยเอสเอ็มอีฝ่าโควิด-19

รายงานข่าวจากกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า ในการประชุม ครม.วันที่ 1 ธ.ค. 63 คลังเตรียมเสนอโครงการค้ำประกันสินเชื่อใหม่ให้พิจารณา 2 โครงการ เพื่อช่วยเหลือเอสเอ็มอีวงเงินรวม 175,000 ล้านบาท ประกอบด้วย โครงการค้ำประกันสินเชื่อ พีจีเอส-9 วงเงิน 150,000 ล้านบาท เพื่อสนับสนุนเอสเอ็มอีเข้าถึงสินเชื่อจากสถาบันการเงิน รวมถึงช่วยเหลือเอสเอ็มอีที่มีปัญหาในโครงการค้ำประกันสินเชื่อ บสย.เอสเอ็มอี สร้างไทย เฟส 2 และอีกโครงการค้ำประกันสินเชื่อไมโคร4 วงเงิน 25,000 ล้านบาท เพื่อช่วยเหลือฐานราก กลุ่มอาชีพอิสระให้เข้าถึงแหล่งเงินทุน

“ทั้ง 2 โครงการให้บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เป็นผู้ดำเนินการค้ำประกัน เพื่อช่วยเหลือเอสเอ็มอี และกลุ่มอาชีพอิสระ ให้สามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุน และสภาพคล่องนำไปใช้ในฟู้ดกิจการ หรือประกอบกิจการ หลังจากเพิ่งเริ่มฟื้นตัวจากแพร่ระบาดของไวรัสโควิด”

ด้านนายรัช วรกิจโกกลาง กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) กล่าวว่า บสย.พร้อมดำเนินงานโครงการค้ำประกันสินเชื่อ พีจีเอส-9 และโครงการค้ำประกันสินเชื่อไมโคร4 โดยจะพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่หลากหลายในการช่วยเหลือเอสเอ็มอีให้เข้าถึงแหล่งเงินทุน และ



ตอบโจทย์เยียวยาแก้ปัญหาเศรษฐกิจของประเทศ สำหรับผลดำเนินงาน บสย. รอบ 11 เดือน (ม.ค.-พ.ย.) 63 มียอดค้ำประกันสินเชื่อแล้ว 1.4 แสนล้านบาท ช่วยเอสเอ็มอีรายใหม่ได้ 1.3 แสนราย ขณะที่ในช่วง 10 เดือน เดิมนั้นได้ 122% จากยอดค้ำประกัน 61,392 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็น 1.35



รักษ์ วรวิทย์โกศล

แสนล้านบาท และช่วยเอสเอ็มอีเข้าถึงสินเชื่อเพิ่มขึ้น 167% จาก 47,626 ราย เป็นกว่า 1.27 แสนราย และที่สำคัญการอนุมัติหนังสือค้ำประกันสินเชื่อ เพิ่มขึ้น 174% เป็น 169,959 รายการด้วย สำหรับโครงการที่ประสบความสำเร็จ และช่วยแก้วิกฤติให้เอสเอ็มอีในช่วงโควิด เช่นโครงการค้ำประกันสินเชื่อพีจีเอส 8 วงเงิน 99,000 ล้านบาท โครงการค้ำประกันสินเชื่อพีจีเอส 8 บสย. เอสเอ็มอี สร้างไทย เพื่อช่วยกลุ่มเปราะบางและกลุ่มที่ปรับโครงสร้างหนี้ วงเงิน 50,000 ล้านบาท เป็นต้น และยังช่วยเอสเอ็มอีให้เข้าถึงแหล่งเงินทุน โดยเชื่อมโยงการค้ำประกันสินเชื่อโครงการสินเชื่อซอฟต์โลน พลัส กับธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) วงเงิน 57,000 ล้านบาท รวมถึงค้ำประกันซอฟต์โลนธนาคารออมสิน 10,000 บาท ส่วนแผนปี 64 เน้น 5 ยุทธศาสตร์ ทั้งการผลักดันเข้าถึงแหล่งทุน การสร้างองค์ความรู้และโอกาสทางธุรกิจให้กับเอสเอ็มอี และรายย่อยด้วยการเป็นเพื่อนคู่คิด การเป็นตัวกลางเชื่อมโยงเอสเอ็มอีและรายย่อยสู่แหล่งทุนที่หลากหลาย การให้สินเชื่อแบบเฉพาะกลุ่ม ที่ไม่สามารถเข้าถึงแหล่งทุนได้ เป็นต้น.

“สุริยะ-บสย.” แจกของขวัญปีใหม่

นายรัษฎา วรกิจโกศาทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า เดือน ม.ค.-พ.ย.ที่ผ่านมา บสย.มียอดค้าประกันสินเชื่อ 140,000 ล้านบาท สามารถช่วยเหลือเอสเอ็มอีรายใหม่ได้ 180,000 ราย และเตรียมอนุมัติโครงการค้าประกันสินเชื่อใหม่ 2 โครงการ มอบให้เป็นของขวัญปีใหม่ 2564 แก่เอสเอ็มอี, กลุ่มอาชีพอิสระ วงเงินรวม 175,000 ล้านบาท อาทิ 1.โครงการค้าประกันสินเชื่อระยะที่ 9 หรือ PGS-9 วงเงิน 150,000 ล้านบาทและมีเป้าหมายการค้าประกันสินเชื่อในปี 2564 อยู่ที่ 100,000 ล้านบาท

นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจรมว.อุตสาหกรรมกล่าวว่า กระทรวงเตรียมของขวัญปีใหม่ให้กับประชาชน โดยจะจัดงานมหกรรมสินค้าราคาโรงงานเพื่อประชาชน ที่จะนำสินค้าจากโรงงานมาจำหน่ายให้กับประชาชนในราคาถูกเพื่อช่วยบรรเทาค่าครองชีพ โดยจัดงานที่กระทรวงวันที่ 22-25 ธ.ค.นี้.



SME D Bank จัดโครงการ 'ใส่ใจดูแล SMEsไทย' ยกทัพทีมงานลุยลงพื้นที่ช่วยเหลือลูกค้าทั่วประเทศ

นางสาวนารณารี ธีรปัทย์ กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือ SME D Bank พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร และพนักงาน ร่วมเปิดโครงการ "ใส่ใจดูแล SMEsไทย" ซึ่งธนาคารจะส่งทีมงานเจ้าหน้าที่กระจายลงพื้นที่ทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ 27 พฤศจิกายน ถึง 25 ธันวาคม 2563 เข้าเยี่ยมและดูแลลูกค้าถึงสถานประกอบการ เพื่อมอบความช่วยเหลือ และสนับสนุนธุรกิจ





ของลูกค้าอย่างใกล้ชิด ช่วยให้สามารถฝ่าฟันวิกฤติทางเศรษฐกิจต่างๆ ไปได้ด้วยดี เช่น รับฟังปัญหา หาแนวทางลดภาระให้ลูกค้าด้วยเงื่อนไขผ่อนปรนสุดพิเศษ ช่วยเพิ่มช่องทาง สร้างรายได้ ขยายโอกาส พาเข้าร่วมกิจกรรมเติมความรู้ที่จำเป็น อีกทั้ง เสริมภูมิคุ้มกันธุรกิจ และเติมทุนใหม่ด้วยอัตราดอกเบี้ยถูก ให้นำไปใช้หมุนเวียน เสริมสภาพคล่อง สำรองเป็นค่าใช้จ่าย เป็นต้น จัด ณ อาคารสำนักงานใหญ่ SME D Bank



กรุงเทพฯสนับสนุนงานวิ่งเขาใหญ่มาราธอน 2563 - พลเอกสุรยุทธ์ จุลานนท์ ประธานองคมนตรี ให้เกียรติเป็นประธานเปิดงาน เขาใหญ่มาราธอน 2563 ซึ่งถวายพระราชทาน โดย นายพยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย พร้อมด้วยผู้บริหารและพนักงานได้ร่วมกิจกรรมวิ่ง ซึ่งธนาคารได้สนับสนุนการจัดงานและร่วมออกบูทจัดกิจกรรม โดยมีนักวิ่งกว่า 8,500 คนเข้าร่วมการแข่งขัน ที่อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่ เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2563



เขาใหญ่มาราธอน พลเอกสุรยุทธ์ จุลานนท์ ประธานองคมนตรี เป็นประธานเปิดงาน เขาใหญ่มาราธอน 2563 ซึ่งด้วยพระราชทาน โดย ผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ธนาคารกรุงไทย พร้อมด้วยผู้บริหาร และพนักงานร่วมกิจกรรมวิ่งรวมทั้งนักวิ่งกว่า 7,000 คน เข้าร่วม ที่อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่.

ปิดฉาก'GSB E-CUP 2020 THAILAND OPEN TOURNAMENT' การแข่งขันอีสปอร์ตเกมฟุตบอลสุดยิ่งใหญ่แห่งปี กระแสตอบรับเกมเมอร์แรงเกินคาด

ธนาคารออมสิน ร่วมกับ บริษัทแพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน) จัดงานมอบรางวัลการแข่งขัน "GSB E-CUP 2020 THAILAND OPEN TOURNAMENT" การแข่งขันอีสปอร์ตเกมฟุตบอล eFootball PES 2021 ที่ยิ่งใหญ่ที่สุดในระดับเอเชีย ซึ่งด้วยพระราชทานฯ พร้อมเงินรางวัลสะสมยอดเยี่ยมที่สุดในประวัติศาสตร์ไทย รวมมูลค่ากว่า 2 ล้านบาท โดยการประชันฝีมือบนแพลตฟอร์มโทรศัพท์มือถือ และแพลตฟอร์มคอนโซล PS4 มุ่งหวังให้เกิดการสร้างประโยชน์ให้กับสังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่งกับเยาวชนคนรุ่นใหม่ ที่เป็นหนึ่งในกลุ่มเป้าหมายให้เข้าจับบทบาทการเป็นนักกีฬาอาชีพ รวมถึงอาชีพต่างๆ ในวงการกีฬาอีสปอร์ต ณ มุมสตาร์ สตูดิโอ

ในการแข่งขัน GSB E-CUP 2020 THAILAND OPEN TOURNAMENT ครั้งนี้นับเป็นครั้งแรกในโลกที่จัดให้มีการแข่งขันผ่านทางแพลตฟอร์มโทรศัพท์มือถืออย่างเป็นทางการ เพิ่มเติมจากในปีก่อนๆ ที่จัดแข่งขันผ่านแพลตฟอร์มคอนโซลเท่านั้น โดยเปิดกว้างให้ผู้สมัครทุกเพศ ทุกวัย ไม่จำกัดสัญชาติ เข้ามาร่วมแข่งขัน ซึ่งจัดให้มีการแข่งขันเป็น 2 ประเภท คือ แข่งขันประเภททีม (2 VS 2) บนแพลตฟอร์มคอนโซล PlayStation4 และแข่งขันประเภทเดี่ยว (1 VS 1) บนแพลตฟอร์มโทรศัพท์มือถือ

โดยทีมที่ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 ในการแข่งขันประเภททีม (2 VS 2) บนแพลตฟอร์มคอนโซล PlayStation4 ได้แก่ ทีมซุส อีเอฟโอ (Zeus EFO) คือ **มร.เฟอร์รี่ ปูรนามา กูมิลัง**



(Mr. Ferry Purnama Gumilang) และ **มร.ไฮรู วิโบโว** (Mr. Haerul Wibowo) จากสาธารณรัฐอินโดนีเซีย ได้รับด้วยรางวัลพระราชทานจากพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10 พร้อมเงินรางวัลมูลค่า 462,000 บาท และผู้ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 ในประเภทแข่งขันประเภทเดี่ยว (1 VS 1) บนแพลตฟอร์มโทรศัพท์มือถือ ได้แก่ **นายอภิชัย แซ่ลิ้ม** ได้รับด้วยรางวัลพระราชทานจากสมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินี พร้อมเงินรางวัลมูลค่า 251,000 บาท

นายพัชรพงษ์ อนนต์ศิริพร ผู้ช่วยผู้อำนวยการธนาคารออมสิน สายงานบริหารธุรกิจลูกค้าบุคคล กล่าวถึงการจัดการแข่งขัน "GSB E-CUP 2020 THAILAND OPEN TOURNAMENT" ว่า ธนาคารออมสินมองเห็นถึงศักยภาพของตลาดเกม และการแข่งขันกีฬาอีสปอร์ต ซึ่งกำลังเติบโตอย่างมากในปัจจุบันและยังจะสามารถเติบโตได้อีกในอนาคต ธนาคารออมสินจึงให้ความสำคัญกับกลุ่มเป้าหมายอย่างกลุ่มเยาวชนและคนรุ่นใหม่ที่มีความสนใจในเกมการแข่งขันกีฬาอีสปอร์ตเป็นอย่างมาก เพราะนอกเหนือจากการที่เกมกีฬาอีสปอร์ตจะเข้ามาเป็นจุดเชื่อมโยงระหว่างธนาคารกับ



กลุ่มเยาวชนและคนรุ่นใหม่แล้ว ยังเล็งเห็นถึงประโยชน์ในการเข้ามาสนับสนุนกิจกรรมการแข่งขันกีฬาอีสปอร์ต โดยการพัฒนาให้เกิดเป็นอาชีพทางเลือกสำหรับกลุ่มเยาวชนและคนรุ่นใหม่ ปรับเปลี่ยนภาพลักษณ์ของการเป็นเด็กติดเกมให้เป็นโปรเพลเยอร์มืออาชีพ ที่สามารถสร้างรายได้จากกิจกรรมที่รัก สร้างเสริมนิสัยขยัน อดทน และมีวินัยให้กับเด็กๆ เพราะการที่จะเข้ามาสู่วงการอีสปอร์ต หรือถูกคัดเลือกให้มาเป็นโปรเพลเยอร์ที่มีสังกัดหรือสโมสรนั้นไม่ใช่เพียงแค่ว่ารักอย่างเดียว แต่ต้องมีการฝึกฝนและพัฒนา รวมถึงมีเวทีให้แสดงฝีมืออีกด้วย

และในครั้งนี้เป็นการร่วมมือกันระหว่างธนาคารออมสิน สมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ และบริษัทแพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นการร่วมมือกันอย่างต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 แล้ว ทั้งในแง่ของการจัดการแข่งขันและการทำการตลาดให้กับการแข่งขัน สำหรับผลตอบรับของการแข่งขันยังเป็นไปในทิศทางที่ดี มีผู้สนใจเข้าร่วมกิจกรรมในส่วนของผู้เข้าแข่งขันในประเภทเดี่ยวจำนวน 1,024 คน และประเภททีมอีก 512 คน ทั้งผู้เล่นชาวไทยและชาวต่างชาติ นอกจากผู้เข้าแข่งขันแล้ว ผู้เข้าชมการแข่งขันผ่านช่องทาง Live Streaming ตลอด

ระยะเวลาที่ 7 วัน อีกกว่า 500,000 คน เรียกได้ว่าเป็นเกมกีฬาที่คนรุ่นใหม่ให้ความสนใจเป็นอย่างมาก

ด้าน นางสาวสุภา ใจจันทน์ผล ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารผลิตภัณฑ์และ การตลาดเงินฝาก ธนาคารออมสิน กล่าวว่า นับเป็นโอกาสอันดีที่ทางธนาคาร ออมสินได้มีส่วนร่วมในการสร้างสรรค์ให้เกิด การแข่งขันกีฬาอีสปอร์ตขึ้น เพราะมองเห็น ถึงการเติบโตในอนาคตของวงการนี้ที่เริ่มมี มากขึ้นทั่วโลก เนื่องจากการแข่งขันเกมกีฬา อีสปอร์ตในประเทศไทยยังไม่ได้มีการ พัฒนาอย่างแพร่หลายเท่าที่ควร หากเรา ศึกษาวงการกีฬาอีสปอร์ตในต่างประเทศ ทั้ง ภาครัฐและเอกชนได้เข้ามาให้การสนับสนุน กันเป็นจำนวนมาก ทำให้ตลาดของเกมและ อีสปอร์ตเติบโตได้อย่างรวดเร็ว ส่งผลให้ กลุ่มเยาวชนและคนรุ่นใหม่มีทิศทางในการ พัฒนาและแสดงความสามารถของตนเอง รวมถึงสามารถสร้างรายได้จากกิจกรรมที่เขา มีความสนใจ

นอกจากนี้ วงการกีฬาอีสปอร์ต ไม่ได้มีแค่เกมเมอร์หรือโปรเพลเยอร์เท่านั้น แต่ยังมีส่วนอื่นๆ อาทิ แคสเตอร์ สตรีม-เมอร์ คณะผู้จัดการแข่งขัน ทีมงานการถ่าย ทอดสดการแข่งขัน สเตาฟโค้ชในสโมสร ต่างๆ และอาชีพที่มีความเกี่ยวข้องกับธุรกิจ นี้อีกมากมาย ซึ่งทางธนาคารออมสินมองว่า หากสามารถผลักดันเยาวชนให้ไปในทิศทางที่ ถูกที่ควรตั้งแต่เริ่มต้น สามารถพัฒนาให้การ เล่นเกมเป็นมากกว่าแค่การเล่นเพื่อผ่อนคลาย มีการสนับสนุนที่ถูกต้องและได้ มาตรฐาน เราจะสามารถสร้างงานสร้างอาชีพ ที่จะเป็นทางเลือกให้กับกลุ่มเยาวชนและคน รุ่นใหม่ได้อีกมากยิ่งขึ้น และยังจะส่งผล ที่ดีต่อประเทศมากขึ้นอีกด้วย โดยผู้ที่สนใจ สามารถติดตามความเคลื่อนไหวอื่นๆ เพิ่มเติมได้ที่ Facebook : www.facebook.com/ELeagueThailand และ www.facebook.com/GSBECUP



หลังใจอ่อนรับเป็น CEO ของ Exim Bank ต่ออีก 8 เดือน พิเศษ เสรีวัฒนา ก็สร้างชื่อให้ทั้งองค์กรยิ้ม ปลื้ม เมื่อได้รับการคัดเลือกให้ได้รับรางวัล "ผู้นำองค์กรดีเด่น" จากคณะกรรมการคัดเลือกรัฐวิสาหกิจดีเด่น กระทรวงการคลัง ประจำปี 2562 ซึ่งเป็นครั้งแรกของผู้บริหาร Exim Bank ที่ได้รางวัลนี้ หลังก่อตั้งธนาคารมา 15 ปี... ■ ยังยึดถือขนบประเพณีเงินแบบเก่า เจ้าสัว ประเสริฐ-สุวรรณา เตชะวิบูลย์ จึงจัดโต๊ะจีนในครอบครัว เลี้ยงส่งลูกสาวคนสวย ปารรณาคินก่อนวันแต่งงาน โดยมีพิธีป้อนข้าว คุณพลอย-ปารรณานา และให้พรลูกให้ออกไปมีเรือนอย่างมีความสุข มีเกียรติ... ■ ครบ 15 ปี CTS ดร.ชินพล-ธีรรัตน์ จงประเสริฐ ปลื้มมาก ที่ลูกค้าซุเปอร์คาร์ ลักซ์วรีคาร์ ตอบรับไปร่วมชิตดาวนดินเนอร์ฉลองที่นอร์มั่งดี แมนดาริน โอเรียนเต็ล พร้อมเพรียง จนแม่งานใจใหญ่ คุณเอก-ธีรรัตน์ ต้องจัดงานสองคืน--และต้องตัดชุดหรีด 2 ชุด... ■ ดีไซเนอร์รุ่นใหม่ พิจิตรา บุญยรัตพันธุ์

จัดเซเลบหน้า ขอบคุณลูกค้าส่งท้ายปี Pichita Maison Yard Sale โดยนำเสื้อผ้า แอคเซสเซอรี ของตกแต่ง เครื่องประดับ และเฟอร์นิเจอร์ ฯลฯ ที่เก็บและไม่เข้าแบบที่ไหน บางอย่างมีชิ้นเดียว เพราะดีไซเนอร์และประดิษฐ์ของตัวเองไปให้แย่งเหมือนทุกปี ระหว่าง 2-5 ธ.ค. ที่ Pichita atelier เอกมัย 12... ■ ลอนดอนยังไม่มีที่ท่าว่าโควิดจะคลี่คลาย เสียที แถมจะหนักขึ้น พัชรวิภา โพธิ์รัตน์กูร จึงตัดสินใจบินกลับไทย และมาพักตัว 14 วัน แต่ยังดีที่อยู่ใกล้ครอบครัว เพราะ คุณน้องแพท-พัชรวิภา เลือกไปกักตัวที่โรงแรม movenpick ซึ่งอยู่ติดกับบ้านปาร์คนายเลิศ จึงโผล่หน้าต่างไปโบกมือทักมารดา สัณทพิศ และพี่สาว อพารณ์ ได้ทุกวัน... ■ ชอบสะสมผ้าไทย วรันยา ภูวนกุล จึงไปเบียดเสียดในงานเซลของศิลปินอาชีพ แต่เข้าไม่ถึง เพราะชิ้นสวยๆ ถูกฉกไปก่อนทุกร้าน คุณเท่ง-วรันยา จึงได้แต่ผ้าแพรวามาพอไม่ให้มือเปล่ากลับบ้าน... ■ ไปรีโนเวทบ้านริมทะเลที่บางพระ ตั้งแต่ต้นปี จนเสร็จได้บ้านสวยมาก ธรรมรัชต์ นิรันดร จึงมีคู่บ่าวสาวไปอาศัยบ้านและเรือยอชต์เป็นแบ็กกราวด์ถ่ายรูปเวดดิ้ง ริมหาดพร้าวทั้งวัน.

โสมชบา



●ธอส.แจกทอง

รายงานข่าวแจ้งว่า ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) ชวนลูกค้าแลกสิทธิลุ้นรับสร้อยคอทองคำฟรี น้ำหนักรวม 68 บาท มูลค่ารวม 1,737,880 บาท จำนวน 54 รางวัล ใน “โครงการ GHB Reward ลุ้นสร้อยคอทองคำ ครั้งที่ 9” เริ่มแลกสิทธิลุ้นทองผ่านช่องทาง Application GHB ALL หรือเว็บไซต์ reward.ghbank.co.th ได้ตั้งแต่วันที่ 1-31 ธันวาคม 2563 และกำหนดให้มีการจับสลากสร้อยคอทองคำในวันพุธที่ 20 มกราคม 2564 ทั้งนี้ ติดตามรายชื่อผู้โชคดีที่ได้ทางเว็บไซต์ www.ghbank.co.th ในวันที่ 25 มกราคม 2564

ชาวนายืมได้เงินสดชดเชย

● นบข.เคาะงบประกันข้าวอีก 2.8 หมื่น ล.

นบข.เคาะเพิ่มกรอบวงเงินโครงการประกันรายได้เกษตรกรผู้ปลูกข้าวอีก 28,711 ล้านบาท จากที่ ครม.อนุมัติไปแล้ว 18,096 ล้านบาท รวมเป็น 46,807 ล้านบาท เตรียมขงครม.เห็นชอบต่อไป

น.ส.รัชดา ธนาดิเรก รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายและบริหารข้าวแห่งชาติ (นบข.) ที่มี พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รมว.กลาโหม เป็นประธาน ได้เห็นชอบปรับเพิ่มกรอบวงเงินโครงการประกันรายได้เกษตรกรผู้ปลูกข้าว ปี 63/64 รอบที่ 1 จากที่คณะรัฐมนตรี (ครม.) ได้อนุมัติเบื้องต้นเมื่อวันที่ 3 พ.ย.63 จำนวน 18,096 ล้านบาท เพิ่มเดิมอีก 28,711 ล้านบาท รวมเป็น 46,807 ล้านบาท โดยจะเสนอให้ ครม.พิจารณาต่อไป พร้อมทั้งมอบหมายให้ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) และกระทรวงพาณิชย์ จัดทำรายละเอียดโครงการและงบประมาณให้เป็นไปตามพ.ร.บ.วินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 และให้กระทรวงพาณิชย์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ตรวจสอบการขึ้นทะเบียนเกษตรกรผู้ปลูกข้าว ปริมาณผลผลิต งบประมาณการวงเงินที่ใช้ เพื่อให้การจ่ายเงินถูกต้องครบถ้วน

“นายกรัฐมนตรีว่ารัฐบาลดูแลคนทั้งประเทศ โดยเฉพาะพี่น้องเกษตรกร กำชับทุกฝ่ายให้ช่วยกันดูแลให้ดำเนินการอย่างโปร่งใสสุจริต และตรวจสอบได้ ขณะเดียวกัน ต้องส่งเสริมการวิจัยและพัฒนาพันธุ์ข้าวอย่างเป็นระบบ ให้ไทยมีพันธุ์ข้าวใหม่ๆ เกษตรกรได้ประโยชน์ รัฐบาลลดภาระงบประมาณ ทำให้ใช้งบประมาณอย่างคุ้มค่า”

ส่วนนายวัฒนศักย์ เสือเอี่ยม รองอธิบดี รักษาการแทนอธิบดีกรมการค้าภายใน กล่าวว่า การปรับเพิ่มกรอบวงเงินดังกล่าวอีก 28,711 ล้านบาทนั้น แยกเป็น เพิ่มค่าชดเชยส่วนต่าง 28,078 ล้านบาท เพิ่มเงินชดเชยต้นทุนเงินของ ธ.ก.ส. อีก 631 ล้านบาท และเพิ่มค่าบริหารจัดการของ ธ.ก.ส. อีก 1.09 ล้านบาท นอกจากนี้ นายกฤษฎาธิการให้กระทรวงเกษตรฯ ร่วมกับกระทรวงพาณิชย์ รับผิดชอบการจ่ายเงินให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.วินัยการเงินการคลังภาครัฐ อย่าให้มีทุจริต พร้อมสั่งให้กระทรวงมหาดไทย ตรวจสอบการรับมอบเงินส่วนต่างของเกษตรกรให้เป็นไปตามสิทธิ

ไม่ให้ทุจริต ขณะเดียวกัน สั่งให้กระทรวงพาณิชย์รายงานความคืบหน้าดำเนินการตามยุทธศาสตร์ข้าวในการประชุม นบข.ครั้งหน้าและให้รายงานทุก 3 เดือน ส่วนสุดท้ายคือสั่งให้กระทรวงเกษตรฯประชาสัมพันธ์ให้เกษตรกรทราบว่าการเก็บเมล็ดพันธุ์เกิน 2 ปีจะเสื่อมคุณภาพ และหาทางแก้ไขปัญหชาวนานำเมล็ดพันธุ์ข้าวเก่าและเสื่อมไปปลูก รวมถึงให้ดูแลตัวเลขประมาณการผลผลิตของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) ที่คลาดเคลื่อนทุกปี

“นบข.รับทราบผลการดำเนินการของคณะอนุกรรมการกำกับดูแลและกำหนดเกณฑ์กลางอ้างอิงโครงการประกันรายได้เกษตรกรผู้ปลูกข้าว ซึ่งกำหนดราคาเกณฑ์กลางอ้างอิง เพื่อจ่ายเงินชดเชยให้ชาวนาแล้ว 4 งวด สำหรับเกษตรกรที่เก็บเกี่ยวถึงวันที่ 29 พ.ย.63 ครอบคลุมเกษตรกร 4,334,178 ครัวเรือน ประมาณการวงเงิน 41,866 ล้านบาท และเกษตรกรผู้ปลูกข้าวที่ขึ้นทะเบียนเพาะปลูก ปีการผลิต 63/64 รอบที่ 1 กับกรมส่งเสริมการเกษตรที่แจ้งวันคาดว่าจะเก็บเกี่ยวหลังวันที่ 29 พ.ย.63 (งวดที่ 5 เป็นต้นไป) คงเหลืออีก 487,370 ครัวเรือน ผลผลิต 2,894,905 ตัน ซึ่งหากใช้ส่วนต่างราคาที่เกษตรกรได้รับชดเชยในงวดที่ 4 เป็นเกณฑ์ คาดว่าจะใช้วงเงิน 3,888 ล้านบาท รวมประมาณการวงเงินชดเชยทั้งสิ้น 45,754 ล้านบาท (41,866.16 + 3,888.82) ซึ่งเกินวงเงินชดเชยที่ ครม.อนุมัติ เมื่อวันที่ 3 พ.ย.63 จำนวน 17,676 ล้านบาท จึงต้องขอวงเงินชดเชยเพิ่มเติมจาก นบข. ก่อนนำเสนอให้ ครม.เห็นชอบอีกครั้ง”.

'สุริยะ' รอคั่ง-สศช.สรุปรถเก่าแลกใหม่ ส.อ.ท.ลุ้นเดินหน้าหลังงานMotor Expo

ผู้จัดการรายวัน360° - “สุริยะ” เผยมาตรการรถเก่าแลกใหม่ยังต้องรอสรุปรายละเอียดโดยเฉพาะมาตรการด้านภาษีจากคลัง ขณะที่สศช.เตรียมชี้แจงรายละเอียดเช่นกัน คาดสัปดาห์หน้าจะมีความคืบหน้ามากขึ้น ขณะที่ ส.อ.ท. มั่นใจรัฐบาลจะเดินหน้าส่วนเงื่อนไขต้องรอให้ตกลงจากทุกฝ่ายและคงต้องหลังมกราคม 2020 การ. ฤกษ์นี้จึงรู้ต่ออายุลดเงินสมทบประกันสังคมอีก 6 เดือน

นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม เปิดเผยถึงความคืบหน้าโครงการ “รถแลกแลก” หรือรถเก่าแลกใหม่ ว่า ขณะนี้กระทรวงการคลังอยู่ระหว่างการศึกษารายละเอียดเงื่อนไขเนื่องจากมาตรการดังกล่าวเกี่ยวข้องกับภาษี พร้อมกันนี้ สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ก็อยู่ระหว่างการพิจารณาที่จะชี้แจงรายละเอียดความชัดเจนในเรื่องนี้เช่นกัน โดยคาดว่าจะสัปดาห์หน้าจะมีความคืบหน้าในโครงการดังกล่าวมากขึ้น

“จากการที่นโยบายดังกล่าวออกมาแล้วทำให้ประชาชนเกิดความสับสนและเกิดการชะงักงันในการซื้อรถ ทางกระทรวงอุตสาหกรรมเองก็ห่วงใยในเรื่องดังกล่าว จึงกำลังพิจารณาที่จะทำข่าวประชาสัมพันธ์เพื่อชี้แจงอย่างเป็นลายลักษณ์อักษรเพื่อที่จะไม่ให้เกิดความสับสน” นายสุริยะกล่าว

สำหรับของขวัญปีใหม่ที่จะมีการจัดงาน Outlet ของขวัญเพื่อประชาชน กระทรวงพาณิชย์และสำนักงานพาณิชย์ในต่างประเทศเพื่อช่วยบรรเทาภาระค่าครองชีพให้แก่ประชาชน โดยจะจัดงานที่กระทรวงอุตสาหกรรมระหว่างวันที่ 22-25 ธันวาคม 2563 นี้

ปลัดกระทรวงอุตสาหกรรมกำลังประชุมกับทุกส่วนที่เกี่ยวข้องในการนำสินค้าต่างๆ และของดีจังหวัดต่างๆ มาจำหน่ายเพื่อกระตุ้นให้เกิดการจับจ่ายใช้สอยและเป็นประโยชน์แก่ประชาชน เพราะสินค้าที่จะนำมาจำหน่ายจะเน้นราคาถูก” นายสุริยะกล่าว

นายสุริยะยังกล่าวถึง “รางวัลอุตสาหกรรม”

ประจำปี 2563 ที่มีผู้ประกอบการได้รับการพิจารณาคัดเลือกจำนวนทั้งสิ้น 79 รางวัล พร้อมรางวัลชมเชยอีก 5 รางวัล จากผู้สมัครคัดเลือก 260 ราย แบ่งเป็น 3 ประเภท ได้แก่ รางวัลอุตสาหกรรมยอดเยี่ยมจำนวน 1 รางวัล ซึ่งผู้ที่ได้รับรางวัลในปีนี้เป็น บริษัท เอฟแอนด์ แดรี่ส์ (ประเทศไทย) จำกัด 2. รางวัลดีเด่น 48 รางวัล แบ่งเป็น 8 ประเภทรางวัล และ 3. รางวัลอุตสาหกรรมขนาดกลางและย่อมดีเด่น 30 รางวัล แบ่งเป็น 4 ประเภทรางวัล โดยจะจัดพิธีมอบรางวัลวันที่ 14 ธันวาคมนี้ ที่สโมสรทหารบก โดยมีนายกรัฐมนตรีเป็นประธานในพิธี

นายสุพันธุ์ มงคลสุธี ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กล่าวว่า โครงการรถแลกแลกเป็นการประชุมศูนย์บริหารสถานการณ์โควิด-19 จากผลกระทบของการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) หรือ คบศ. ได้เห็นชอบในหลักการเท่านั้นแต่เงื่อนไขและรายละเอียดยังคงต้องรอให้มีการสรุปชัดเจนซึ่งภาคเอกชนเองก็เห็นด้วยหากจะเป็นการกระตุ้นการซื้อเพิ่มและเชื่อว่ารัฐบาลจะเดินหน้าเรื่องนี้

“คงจะต้องรอดูเงื่อนไขแต่มองว่ารัฐบาลคงจะไปสรุปความชัดเจนหลังงานมหกรรมยานยนต์ครั้งที่ 37 หรือมอเตอร์ เอ็กซ์โป (Motor Expo) 2020 ที่จะเริ่มระหว่างวันที่ 3-13 ธ.ค.นี้ไปแล้ว” นายสุพันธุ์กล่าว

กร.ฤกษ์นี้จึงรู้ต่ออายุลดเงินสมทบประกันสังคมอีก 6 เดือน

นายสุพันธุ์ กล่าวว่า การประชุมคณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 3 สถาบัน (กกร.) ได้แก่ ส.อ.ท. สภาหอการค้าแห่งประเทศไทยและสมาคมธนาคารไทย วันที่ 2 ธันวาคม จะหารือถึงมาตรการลดเงินสมทบประกันสังคมเฟส 2 ที่ลดเหลือ 2% จากเดิม 5% ที่สิ้นสุดเดือน พ.ย.นี้ โดยภาคเอกชนเห็นว่าภาครัฐควรพิจารณาขยายมาตรการดังกล่าวต่อไปอีกอย่างน้อย 6 เดือน เพื่อช่วยเหลือทั้งนายจ้างและลูกจ้างเพื่อพยุงเศรษฐกิจในระยะนี้ที่ยังเห็นว่าเพิ่งจะเริ่มฟื้นตัว.



เนื่องจากรัฐบาลได้มีมาตรการกระตุ้นการบริโภคภายในประเทศในช่วงปลายปีพ.ศ. 2563 และส่งเสริมให้ผู้ประกอบการเข้าสู่ระบบภาษีมูลค่าเพิ่ม อันเป็นการขยายฐานภาษีซึ่งส่งผลดีต่อการจัดเก็บภาษีในระยะยาว โดยได้ออกกฎกระทรวง ฉบับที่ 388 (พ.ศ. 2563) ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร ลงวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ตามโครงการ "ข้อปดมีคิน"

ทั้งนี้ได้กำหนดให้เงินได้เท่าที่ได้ขายเป็นค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการให้แก่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการบางประเภท ให้แก่ผู้ขายสินค้าหรือให้บริการไม่ว่าจะเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มหรือไม่ตามจำนวนที่ขายจริงแต่ไม่เกิน 30,000 บาท ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 390) ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563 เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ดังนี้

ประการแรก ต้องเป็นค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการในราชอาณาจักรเฉพาะที่ต้องรวมคำนวณเป็นมูลค่าฐานภาษีในอัตรา 7.0% ที่ขายให้แก่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มและได้รับใบกำกับภาษีแบบเต็มรูปที่ระบุชื่อ และที่อยู่ของผู้มีเงินได้

ประการที่สองต้องเป็นค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการ ที่ขายให้แก่ผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการที่ไม่เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ดังต่อไปนี้ (1) ค่าซื้อหนังสือ แต่ไม่รวมถึงหนังสือพิมพ์และนิตยสารตามใบกำกับภาษีแบบเต็มรูปจากผู้ขายที่เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือใบรับพร้อมระบุชื่อและนามสกุลของผู้มีเงินได้จากผู้ขายมิได้เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (2) ค่าบริการหนังสือที่อยู่ในรูปของข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ผ่านระบบอินเทอร์เน็ต แต่ไม่รวมถึงหนังสือพิมพ์และนิตยสาร ตามใบรับ พร้อมระบุชื่อและนามสกุลของผู้มีเงินได้ (3) ค่าซื้อสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ (OTOP) ซึ่งเป็นสินค้าที่ผลิตโดยผู้ประกอบการพัฒนาชุมชนแล้วตามใบกำกับภาษีแบบเต็มรูปจากผู้ขายในกรณีที่ผู้ขายเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือใบรับพร้อมระบุชื่อ และนามสกุล ของผู้มีเงินได้จากผู้ขายมิได้เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มโดยผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามนี้

ต้องระบุข้อความที่แสดงว่าสินค้านั้นเป็น

สินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ในแต่ละรายการสินค้า หรือจัดทำเครื่องหมายแสดงในแต่ละรายการสินค้าที่เป็นสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์และมีข้อความที่แสดงว่าเครื่องหมายนั้นหมายถึงสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ไว้ในใบกำกับภาษีหรือใบรับ เช่น "OTOP" "โอท็อป" หรือ "One Tambon One Product" เป็นต้น

กรณีที่สินค้าทุกรายการในใบกำกับภาษีหรือใบรับนั้นเป็นสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ทั้งหมด จะไม่ระบุข้อความหรือเครื่องหมายที่แสดงว่า สินค้าแต่ละรายการเป็นสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ตาม (ก) ก็ได้ โดยให้ผู้ขายสินค้า ซึ่งเป็นผู้ออกใบกำกับภาษีหรือใบรับประทับตราประทับชื่อการค้าหรือเครื่องหมายการค้าของผู้ขายสินค้านั้น และให้ระบุข้อความว่า "สินค้าทุกรายการเป็นสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์" หรือข้อความอื่นในลักษณะทำนองเดียวกันในใบกำกับภาษีหรือใบรับฉบับนั้นด้วย

การออกใบกำกับภาษีหรือใบรับดังกล่าวที่ผู้ขายหรือผู้ให้บริการออกด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จากผู้ขายหรือผู้ให้บริการต้องปฏิบัติตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร (ฉบับที่ 15) ลงวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2562 หรือระเบียบกรมสรรพากรว่าด้วยการจัดทำส่งมอบและเก็บรักษาใบกำกับภาษีอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ e-Tax Invoice by Email พ.ศ. 2560.